
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации  
от 31.01.2023 № 278-п 

 
О внесении изменений в Положение      
о порядке использования материалов 
муниципального картографо-
геодезического фонда города Брянска, 
утвержденное постановлением 
Брянской городской администрации              
от 11.02.2022 № 401-п  

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 30.12.2015 № 431-ФЗ «О геодезии, 
картографии и пространственных данных и о внесении изменений                          
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
постановлением Брянской городской администрации от 01.02.2021                       
№ 196-п «Об упорядочении формирования и ведения фонда материалов 
комплексных инженерных изысканий для строительства на территории 
города Брянска», постановлением Брянской городской администрации от 
01.09.2021 №2633-п «Об утверждении Положения о картографо-
геодезическом фонде города Брянска», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в Положение о порядке использования материалов 

муниципального картографо-геодезического фонда города Брянска                    
(далее – Положение), утвержденное постановлением Брянской городской 



2 

0152/2022 
 

администрации от 11.02.2022 № 401-п, следующие изменения: 
- в Приложении №1 к Положению «Правила подготовки 

топографических планов исполнительных чертежей при изготовлении                     
и передаче их в Управление в векторном формате» абзац 4 Раздела                
1 исключить; 

- в Приложении №2 к Положению «Порядок послойного заполнения 
цифрового топографического плана» слой 19_Ing, после строки «[109] 
Молниеотводы (громоотводы) на столбах (название типа объекта) –                     
на железобетонной ферме» дополнить строками согласно приложению                   
№ 1 к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» 
и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации                    
в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                
на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В. 
 
 
Глава администрации                            А.Н. Макаров 

 
 



1 
 

 

Приложение №1 
к постановлению Брянской 
городской администрации             
от 31.01.2023_ № 278-п_ 

Приложение №2 
к Положению о порядке 
использования материалов 
муниципального картографо-
геодезического фонда города 
Брянска, утвержденному 
постановлением Брянской 
городской администрации             
от 11.02.2022 №401-п 

 

 
ПОРЯДОК  

ПОСЛОЙНОГО ЗАПОЛНЕНИЯ ЦИФРОВОГО ТОПОГРАФИЧЕСКОГО ПЛАНА 
 
 

Имя слоя 
(LAT) 

Название типа объекта Тип 
графического 

примитива 

Стиль Цвет Толщина Высота 
текста 

Комментарий 

19_Ing [117,118] Колодцы 
смотровые (люки) 
подземных коммуникаций 
 

BLOCK g5_117 7 0,20 mm  Без разделения по 
назначению 



2 
 

0152/2022 
 

- на бензопроводах BLOCK g5_117b 7 0,20 mm   

- на дренажных 
трубопроводах 

BLOCK g5_117d 7 0,20 mm   

- на электрокабелях BLOCK g5_117el 7 0,20 mm   

- на газопроводах BLOCK g5_117g5 7 0,20 mm   

- на канализационных сетях BLOCK g5_117kb 7 0,20 mm   

- канализационных сетях 
ливневых 

BLOCK g5_117kl 7 0,20 mm   

- на мазутопроводах BLOCK g5_117m 7 0,20 mm   

- на нефтепроводах BLOCK g5_117n 7 0,20 mm   

- на кабелях связи и 
технических средств 
управления 

BLOCK g5_117sv 7 0,20 mm   

- на теплосетях BLOCK g5_117t 7 0,20 mm   

- на водопроводах BLOCK g5_117v 7 0,20 mm   

- на воздухопроводах BLOCK g5_117vx 7 0,15 mm   

- на золопроводах BLOCK g5_117z 7 0,15 mm   



3 
 

0152/2022 
 

- разрушенные, 
находящиеся под 
мощением или асфальтом 

BLOCK g5_118 7 0,20 mm   

 
 

Начальник отдела 
по строительству Управления 
по строительству и развитию 
территории города Брянска                   

 
 
 
 

И.А. Хозина                  

Начальник Управления 
по строительству и развитию 
территории города Брянска     
 

 
 
 
 

Т.В. Волкова 
 

Заместитель Главы Брянской  
городской администрации  
 

 
 

М.В. Коньшаков 



 
 

 

 


